Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА
БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 25 августа 2015 года

Балаганск

№4/5-рд

О внесении изменений в решение Думы Балаганского района от 8 октября 2011г.

 №8/3-рд «Об утверждении гарантий мэру района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 N 122-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", руководствуясь ст.24, 30 Устава муниципального образования Балаганский район Дума Балаганского района
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в решение Думы Балаганского района от 08.10.2011г. №8/3-рд «Об утверждении гарантий мэру района»:

абзац 10 пункта 8 Положения о гарантиях, предоставляемых мэру района, изложить в редакции:

Доплата к пенсии назначается при замещении должности мэра района:

-от 2 до 5 лет в размере 7% процентов установленного на день увольнения с должности мэра района среднемесячного размера оплаты труда за 12 месяцев, предшествующих дню увольнения (далее - среднемесячный размер оплаты труда).

-от 5 до 7 лет в размере 14% процентов установленного на день увольнения с должности мэра района среднемесячного размера оплаты труда за 12 месяцев, предшествующих дню увольнения (далее - среднемесячный размер оплаты труда).

-от 7 до 10 лет в размере 20% процентов установленного на день увольнения с должности мэра района среднемесячного размера оплаты труда;

-свыше 10 лет в размере 60% процентов установленного на день увольнения с должности мэра района среднемесячного размера оплаты труда.
2.Данное решение опубликовать в газете «Балаганская районная газета».

3.Данное решение вступает в силу со дня опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя

Думы Балаганского района

М.В. Кибанов
Мэр Балаганского района

Н.П.Жукова